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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 18.2 shkronja (b) t& Statutit t&¢ Komunés sé
Gjakovés, né mbledhjen Jashtézakonshme t&¢ mbajtur me daté 21.12.2021, pas diskutimit lidhur me
pikén e 2, T¢€ rendit t& dités: Shqyrtimi i Projekt Buxhetit t&¢ Komunés sé& Gjakovés pér vitin 2022, ¢
miratoi kété:

VENDIM
Pér
Miratimin e Buxhetit t&¢ Komunés sé Gjakovés pér vitin 2022

1. Aprovohet Buxheti i Komunés sé Gjakovés pér vitin 2022

2. Struktura ¢ Buxhetit Komunal pér vitin 2022 ¢shté si vijon:

SO 1 LT (T ) [ 14,430,000.00 €
- Mallra dhe ShEIDIME ....ooovivireieeeoeeee oo 3,564,341.00 €
- Shpenzime Komunale ..........cooooooiooooeoeoeoeoe oo 578,700.00 €
- Subvencione dhe Transfere .........ocoovvvveeeeees oo 600,500.00 €
Sl 5o s L L —————————————————— 8,643,390.00 €
T ot R0 b mpmn s s sommmnmse s s s P A ST 27,816,931.00 €

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e Administrimit t¢

Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web fagen ¢ Komunés.

4. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés, z. Ardian Gjini
- Ministrisé pér Financa
- Ministrisé s¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal,

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, 2o KA
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Gjakoveé, 2021



HYRJE
Korniza e pérgjithshme

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2022 — 2024 si dokument i réndésishém dhe mé
kryesor paraqet koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funksionale né mes té
prioriteteve té pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim né njérén ané
si dhe pérfshirjen e tyre konkrete e -specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén
afatmesme. Duke u bazuar né kéto premisa themelore qé pérfshijné aspektet e menaxhimit
té financave publike, ato fiskale, ekonomike e shogérore éshté konceptuar edhe Deklarata e
Prioriteteve té Qeverisé komunale komfor Strategjisé komunale pér zhvillim.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Gjakovés si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel té Republikés sé Kosovés: 2022 — 2024, jané té orientuara drejt zhvillimit té
géndrueshém ekonomik, infrastrukturés komunale, sektorit té arsimit, kulturés, rinisé dhe
sporteve, sektorin e shéndetésisé primare, até té bujgésisé, mjedisit etj. Prioritetet
afatmesme 2022 - 2024, bazohen né Programin e Punés sé Qeverisé Komunale dhe
prioritetet e saj dhe Strategjiné e Zhvillimit Socio — Ekonomik Lokal pér kété periudhé.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2022/01, té datés 14.05.2021 té léshuar nga ana e MF-,
jané caktuar limitet buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjecare: 2022 — 2024 né mesin e

té cilave edhe pér Komunén e Gjakovés .

Né procesin e realizimit té prioriteteve té Qeverisé Komunale réndési e veganté i kushtohet
qéndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro — fiskale pér periudhén afatmesme.
Né kété drejtim do té punohet qé té vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme té
investimeve kapitale, pastaj té ruhet stabiliteti buxhetor, ngarkesé té ulét té biznesit me
tatime si dhe rritja e nivelit té grumbullimit té hyrave vetanake.

Komuna e Gjakovés si mision té vetin ka zhvillimin mé té shpejtuar ekonomik té saj sipas
prioriteteve té Strategjisé Komunale pér Zhvillim Ekonomik té Komunés, duke siguruar
ambient té sigurt dhe térheqés pér investitorét. Do té inkurajojé, mbéshtesé, bashkérendojé
dhe koordinojé me efikasitet politika, aktivitete e burime qé i kontribuojné prosperitetit e
zhvillimit ekonomik té géndrueshém té Komunés, fugizimit té biznesit dhe sipérmarrjes, pér
njé mirégenie mé té larté njerézore. Misioni i Qeverisé komunale pér periudhén afatmesme
buxhetore, éshté pérshpejtimi i ritmeve té zhvillimit ekonomik, shtimin e mundésive pér
shkollim, avancim té llojit dhe cildsisé sé shérbimeve shéndetésore, kulturén, rininé dhe
sportin, Iémin e bujqgésisé si dhe zhvillimin e géndrueshém té mjedisit dhe infrastrukturés
komunale si ¢éshtje mé kryesore qé mund 1é ndikojné pér pérmirésimin e shpejté té
giendjes ekonomike e shogérore té banoréve 1é Komunés.




KORNIZA FISKALE

Ndonése Komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshté
kompetencé e qeverisé qendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén
fiskale komunale dhe si i tillé do t& trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Buxheti
Komunal i Gjakovés éshté né perputhje me Kornizén Afatmesme Buxhetore té Komunés dhe
me kornizén makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme

té Shpenzimeve (KASH) 2022-2024 té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Financimi komunal nga grantet geveritare pérvitin 2022 dhe vlerésimet pér vitin 2023 dhe
2024, pérfshiré té hyrat vetanake komunale.

Nga aspekti i kornizés sé re ligiore, sistemi i financimit komunal ka pésuar re
progresive pérkatésisht ndryshime té médha né vijén horizontale dhe vertikale té financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve qeveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2022 si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés sé
Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Sistemi aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té avancuar, komunat
kané kompetenca té konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér ofrim té shérbimeve
publike, autorizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjeré né menaxhimin e
financave publike.

Pérkushtimi i pérgjithshém pér té pérmirésuar elementet kyce té procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit té buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore té méposhtme té procesit buxhetor:

forma

= Shfrytézimii Buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese té regjistrit konta bél;

- Pérmirésimet né qasjen e buxheti mit té orientuar drejt rezultateve; dhe

- Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjecar té buxhetit / kapitaleve dhe
prezantimi i té gjitha zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese.

Futja né pérdorim e Buxhetimit kapital shumévjecar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
per rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do té hartojné pér
secilin program strategjiné me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezultatet qgé
synohen té arrihen pérmes procesit buxhetor.



PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas Qarkores sé dyté buxhetore nr.2022/02 pér Komuna té datés 05.08.2021 dhe né bazé
té shénimeve statistikore té regjistrimit té fundit té popullsisé sé Kosovés té vitit 2011,
rrjedhé se komuna e Gjakovés ka 94.556 banoré, dhe nga Komisioni i Granteve — MF pér
vitin 2022 Komunés soné iu éshté ndaré Grant Qeveritar 27,816,931.00 €.

Tabela nr. 1. Krahasimi i Buxhetit 2021/2022
-

Nr. ' Pérshkrimi Viera
26,330,580.00

27,816,931.00
+1,486,351.00

Buxheti komunal 2021 (aktual)
Buxheti i propozuar 2022

Ndryshimi
Burimi: Qarkorja Buxhetore 2022/02, MF 2021

BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2022

Bazuar né tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qéllim té vazhdimit té&
reformave té procesit buxhetor, buxheti komunal pér vitin 2022 éshté planifikuar dhe
pasqyrohet sipas strukturés bazé té programeve dhe nén-programeve buxhetore. Pér té
pérmirésuar gjithé-pérfshirjen, transparencén dhe kredibilitetin e formulimit té buxhetit
komunal, synohet qé hartimi i buxhetit té ndértohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP).

Prioritet pér financim kané projektet gé jané té vazhdueshme qé kané filluar né vitet e
méparshme dhe atyre qé jané né harmoni me prioritetet e Komunés.

Burimet e financimit komunal pér vitin 2022

Financimi komunal pérfshiné: grantet specifike operative pér arsim para universitar dhe
shéndetési primare, grantet pér kompetencat e shtuara, té hyrat vetanake té komunave,
transferet pér kompetencat e deleguara, grantet e jashtézakonshme, ndihma financiare nga
jashté. Ndérsa, aspekti i huamarrjes sé komunave do té jeté si opsion i mundshém i
financimit qé éshté paraparé né ligjin pérkatés dhe né kuadér té rregullés fiskale té
pércaktuar né LMFPP té dakorduar me Misionin e FMN-sé,

Te gjitha té hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake té komunés: tatimi né prong,
taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesatl ne pajtim me autoritetin qe u éshté dhene

komunave me LFPL.

Sipas Qarkores se paré dhe te dyte buxhetore té léshuar nga ana e MF-it pér periudhén
2022-2024 per Komunén e Gjakovés éshté caktuar pér financimin e shpenzimeve 3 vjecare

si ne tabelén 2.




Tabela nr, 2. Totali i Burimeve te fmdnc;mn komunal pu vitet: 2022-2024

Kategori‘fe BUXHETORE Burimet e 2021 2022 2023 | 20')4
J financimit Aktual Vlerésuar Vleresuar _ V_[eresuar |
1 Granti i i i Pérgjithshém 9,555,583.00 | 9,989,347.00 | 10,437,597.00 | 10, ,946,069.00
174 Granti specifik i Arsimit £9,791,094.00 | 10,437,015.00 | 10,958,866.00 | 11,506,809 00
3| Granti specific i Shéndetésisé 3,489,702.00 3 283 258 00 | 3,447,421.00 | 3 ,619,792. OO
| Kostoe politikave té reja MSH | | — | | 185 000. OO
4| Té hyrat vetanake komunale 3,378,258.00 | 3,991,001.00 | 4,261,006.00 | 4,458 358.0( 00 1
5 I | Financimi pér teatro _ 115, 943.00 116, 31000 | 116 310.00 116,310.00 |

TOTALL:

26,330,580. OO

27,816,931.00

29,221,200.00

30,832,338.00

8urrm: Qarkorja Buxhetore 2022/01, MF 2021

Grafiku i trendit té buxhetit komunal 2021-2024
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Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2022-2024

Perveg Granteve té marra nga niveli gendror, pér géllimet e mbulimit té shpenzimeve té
pérgjithshme, Komuna mbledh edhe té hyra vetanake. Té hyrat vetanake né Komunén e
Gjakovés realizohen né bazé té Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores
mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné llojet e ndryshme té
hyrave komunale me té cilat komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj si¢ jané licencat e
bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné té cilat té hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,
ujésjellés, kanalizim et;.

Me Qarkoren buxhetore nr. 2021/01, pér komunén e Gjakovés, pér vitet: 2022 — 2024 éshté
pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:

& Nt 2022 suvennnns 3,991,001.00 £,
& Viti:2023 aveswmne 4,261,006.00 €,
& Viti 2028 eennm 4,458,358.00 €.

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2022-2024

Pér té pasur njé pasqyre mbi shpenzimet buxhetore t€ Komunés sé Gjakoves sipas
kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese po paragesim trendét historike té
shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara 2019, 2020, dhe buxhetin aktual 2021,
me ¢‘rast mund té shihen shumat e mjeteve té shpenzuara buxhetore sipas destinimeve dhe

pozicioneve buxhetore.

Tabela 4. Trendét historike té financimit sipas strukturés ekonomike pér Komunén e
Gjakovés 2019-2021.

Komuna e Gjakovés 2018 2020 2021 Aktuatl
(Shpenzuar) (Shpenzuar) (Aprovuar)
1|  Pagadhe maditie. | 13,599,827.88 | 14,242,132.73 | 14,150,978.00 |
2 | Mallra dhe shérbime | 2,834,452.75 | 3,687,338.49 | 3,240,000.00
3| Shpenzime komunale | 579,693.17 | 532,669.54 |  586,800.00 |
4 | subvencione dhe transfero 482,643.78 © 682,270.70 550,500.00
5 | Shpenzime kapitale | 8,130,228.64 | 8195519.73 | 7,802,302.00 |
Totali - 25,626,846.22 27,329,937 19 26,330,580.00
o wumdstafe | a3 | 2 | 22

Propozimi i financimit té Komunés sé Gjakovés sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve
pér periudhén: 2022 — 2024 &shté siné tabelén 5.



Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vierésuara pér Financim
pér Komunén e Gjakovés: 2022 — 2024

cq 2022 2023 2024
Komuna e Gjakovés i N .

et Y, | SAGESIRF y MIGHESET | MAGEESUSR
1 |pagadheméditie  [14,430,000.00|14,502,150.00 | 14,574,661.00
| 2 |Mallradhe shérbime  [3,564,341.00 |3,682,772.00 |3,727,338.00
3 [Shpenzime komunale 578,700.00 - [593,643.00 |617,389.00 |
4 |Subvencione dhe transfere |600,500.00  |650,763.00 |696,165.00
5 [Shpenzime kapitale  |8,643,390.00 |9,791,873.00 |11,216,786.00
~ [Totali : ~ |27,816,931.00| 29,221,201.00 | 30,832,339.00|
_____ |Numri stafit i 2252 2252 | 2252 |

SQARIM - Shpérndarja e Buxhetit komunal pér periudhén : 2022 — 2024, si¢ shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, éshté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkoren e dyté buxhetore 2022/02, té datés

05.08.2021 té léshuar nga ana e MF-ja.

Struktura e Buxhetit pér vitin 2022

| Paga dhe médiie | 14,430,000.00 | 51.87%
Mallra dhe shérbime | 3,564,341.00 | 12.81%
Shpenzime komunale 5?8,700.00_ 2.08%
Subvencione | 600,500.00 | 2.16%
Investime kapitale 8,643,390.00 | 31.07%
| TOTALI 27,816,931.00 | 100.00%

Diagrami strukturés sé buxhetit pér vitin 2022




SuBwversiene, GO0, 50000 -

s dhe mzditje,

20.000.00

ME poshté jané té prezantuara tabelat buxhetore 4.1, 4.2, Tabela kumulative e buxhetit me
kufijté pérfundimtar té programeve buxhetore, Plani i té hyrave vetanake komunal, dhe
Buxhetimi i Pérgjegjshém Buxhetor.

Gjakové, Dhjetor 2021 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa




00'1€6918°/7

00'06£€¥9'8

00'00S009

00°00£8/S

00'TVEP9S‘E 000000 PT

33

S TR

00'8/0/8¥'C 00'000°SY 00'00L8L 00'6£6082 00'6€E7780°Z WasaW | [Wisly
00'TE9'6EZ'L 00'000°02 00°000°88 00'981867 00'SPy'E€8‘9 1211 0[]l IWISJY|0SYER
00°000£09 00°000°0T 0000022 00°000°06 00°'000°'s8Y 06 JojjoyyseJed WISy |0TSZ6
00'992'/vv'T 00°'000°SZ9 00°'000°09 00'000°8T 00'99Z°£99 00°000°4L T B1RJISIUIWPY 08076
00'SL6°08L°TT 00°000°00/ 0000009 00'00£'90Z | 00'T6€98E'T | 0088770 % £GST PaUAYYS ayp 1WIsly | 0zZ6
00°0S¥‘T0T 00°00S‘ZV 0000007 00°0S6°LT 00°000°1ZT [44 14389 |G/ TS8
00'L9Y'8€ 00°000°0T 00°000°0T 00'000°0T 00'L9%‘8 T 251Ul 3 elyesdiad|9s0s8
00°'SE0‘666 00°000°0€S 00°000°€EET | 00°000°0S 00°000°00T 00°'SE€0‘98T T4 940Jn}|n)| 1dWIqIaYS|9TOS8
00'256°8£2'T 00°000°0tS 00°00S68T | 00°000°09 00'0S6°ZET 00'205STE 8% 1340dS ayp oiuly Dininy|0sg
00'000°ZST 00°'000°‘S 00°000°‘8 00°000°s€ 00°000°60T 8T 9|BI20S 39WIqJaYS| 9/5S./SS/
00'v9L‘LSS‘E 00°000°0TY 00°000°0£ 00°000°09 00°000°0t€ 00'v9L4L9°T €SE ISR13puUlys 3 1awiqsays|oseey
00°000°£9 00'000°02 00'000°LY 9 BIBJISIUIWPY |SZ0EL
00'v9/‘vZ9‘e 00'000°0TY 00°000°0 00°'00009 00'00009¢ 0009402, 2 65€ PLRJIN 24P DIS315pUYS| OEZ
00°000°Z6T 00°'000°08 00°000°ZTT 8T N °4p ueqJn jwnjiyiueld] sgg99/099
00'000'89T‘T 00'000°000°T 00'000°0T 00'000°0S 00'000‘80T 6T S[edisepe) 39wiq4ays| 08059/059
00°000‘Z0V 00°000°04T 00°000°0TT 00°000°st 00'000°LL 4 AIUoU0N 3 1WI|IAYZ| 9T08Y/08Y
00°'000°TTS 00°'000°06¢ 00°000°0TT 00°000‘T 00°000°02 00°000‘06 8T M4z 3yp HeyjAd ‘sablng] 91077 /071
00°000'69 00°000°0¢ 0000002 00'000°6¢ S Mo 4ad 3jeunwoy edAz] 08S6T/56T
00'000°€SY 00°'0008T 00°000°sZ 00°000°09¢€ §S _ Piadsul ayp 1espyipiielz] 0zver/08T
00°060‘ZEY‘s 00°06€E0EY'Y | 00°000°0Z 00°000°0ST 00°000°0SZ 00°004°T8 €T KUl - 3jliqnd vwiq4ays| 9108T/08T
00°0002£0‘T 00°000°€8L 00'000°'SZ 00°000°64T 1€ EoUBUI4 BYP Jayxng| 9TSLT/S/T
00°000°0ST 00°000°0Z 00°000°0€T [BUnWoy 3puaAny| s eAz] 91697 /697
00'0006V 00'000°0T 00°000'6€ B IWlnyodd| 0849T//91
00°000°922 00°000°08 00°000‘9%T £C PBwipRdsul| T€99T1/99T
8.8&33 00°000‘0z¢€ 00°000°s9 00°000‘06€ 00°000‘9Z¢€ 6S _Hosliad ayp ejesisiuiwy 9T€E9T /€91
| 00°05T7522 0000002 00°000°08 00°0ST'STT ST 31e39A0) 3 eJA7] 91097/09T

101

9|ende)y

swizuadys

A9jsuel) ayp
2UONUIAGNS

2|_uUnwOoy
aunzuadys

WIGIYS
ayp eJjei

eSP1Ys 9yp edeq
oz

CT0T UllIA 13d aAlI0y[a4p sed)s 4039yxng 311iny ‘g ejsqe|

JPwesdosd

P

k.

) .+




00'T0¢'TZC'6C  |00°'EL8T6L'6 | 00'E92 059 |00°€79°€6S  [007£LT89'E | 00'0SEC0S 7T iy é
00'v87 8617 00°000°0€ 00'00£'8L 00'0S2'987 00'vE€0'€0T T 0f€ WgsaW | |Wisiy 05976
00°085's22'L 00'000°88 00'0S5°20€ 00°000°0889 TLLTD 0[]l IWIsdv|0SYER
00000219 00°000'22 00'000°00T 00°000°06% 06 10]|Ox3yseJed |Wisiy|0TSZ6
00'99Z°Lvt'T 00°000'529 00°000°09 00°000'ST 00'992£99 00'000°2L h B1RJISIUIWPY 08076
00°'00€‘€ERTT | 00°000'S59 0000009 00'00£°907 00'99ST9ET | 00'PE00SS 6 £95T DIUBNYS ayp |Wisiy| 0z6
00'0S¥‘T0Z 00°00SZt 00'000°0T 00°0564Z 00'000TZT 144 1J1e31[5/T58
00°£9%'8€ 00°000°0T 00°'000°0T 00°000°0T 00'L9Y°‘8 1 2SIUld 3 elyeuyiaqd[950s8
00'S80°€ZS‘T 00°000'S¥0‘T 00'000'SET 00°000°0s 00°0S0°Z0T 00'SE098T S 9404N3|N} 13WIqI34S|9T S8
00°Z00°€9.T 00°'000'S50°T 00'005°£8T 0000009 00'000'SPT 00'Z0s'sTE 8y 1340dS 2yp iUy ‘0inyiny| 058
00°'005'S9T 00°0002T 00°00S‘S 00°000‘9¢ 00'000°60T 87 S|BROS I8WIqJRYS| 9/55//55/
00'¥9.'€85'E 00°000°s0t 00'000°06 00°000‘T9 00°000‘0S€ 00'v9L°LL9T €SE _ [IS2IBPUBYS 3 1awiqiays|osees
00°000°89 00'000°12 00'000°LY 9 EleJISIUIWpY|SZ0EL
00792169 00°000s0y 00'00006 00'000'T9 00'000°T/E 00'v9L'%2L'T 6SE_ PDR/IN 24P DISIIZPURYS| gL
00'90Z°€TZ 00'90Z°10T 00000211 8T N 34p Ueqin Iwnjyiueld] $8€99/099
00°00S'2LIT 00°000°000°T 00°0000T 00°00S‘t'S 00'000'80T 61 S|eJisepey 15wiq.ays| 08059/059]
00'€9268¢ 00°000°0ST 00°€92LTT 00'000°st 00°000°4L 4" AIUOUONT JWIIIAYZ] 9T08Y/08Y
00°000'S€S 00°000°00€ 00000021 00'000°T 00'000't'C 0000006 81 |A4Z 34p 1ie3||Ad “1s3bing| 9T0/%/07
00'000°S. 0000022 00'000vZ 00'000°62 S WMoy Jad sjeunwoy esk7] 0856T/56T
00'000'8TS 00°000°0S 00°000°8T 0000006 00°'000°09¢ SS__J1iadsu| ayp 1esayijiielz 0Zv81/08T
00°€¥1°/20'9 00'000°066v 00'0002Z 00'Evy €9T 00°000°0LL 0000418 €T iUl - 91iqnd 18wigiays| 9T08T/08T
00°'€48S6T'T 00°€/8°9€0°T _ 00°'00008 00'000°64T 1€ EoUBUl4 3yp Isyxng| 9TS/T/S/T
00'000°0ST 0000007 00°000°0€T [EUNWOY 31pusANny 3 eIAZ| 91697 /69T ]!
00°'000'6Y 00'000°0T 00'000°6€ 9 IWHNY0Id| 08/9T//9T
00°0009z¢ 00'000°08 00°0009t'T £ 1Wiadsul| 1€99T/997
00°005T€6 00°000°0ST 0000059 00'005‘06¢€ 00°'0009z¢ 65 puosiad ayp eresssiuiwy| o1eg7/co7
00°0ST's22 0000002 0000008 00°0ST‘szT ST 1Je19A1Y 3 eiAz[ 917097 /09T

9|ende)

2WizURdys

19jsuei) ayp
UOUIAGNS

Sleunwoy
Swizuadys

mwr:mn_uwf_m
ayp eJjjepy

£¢0c

eS21Ys ayp edey

IBwesdord

PO

€C0T URIA Jad aAl0134p sedis J013uxXna 311NN ‘a PInAe |



00'6E€ECEB'0E | 00'982°9TC'TT

00°S91969 00'68¢°£19 00'8€€°LTL E

2|endey

Swiizuadys

i3J5ues) ayp
UONUIAQNS

3leunwioy

awzuadys

awIqays
2up eajle

1714

esa1Yys ayp efeq

IPweidouq

vZ0T UllA J9d 3A1101[34p sedis J1013uxXnd 21(iiny @ pisAp |

00'S00' V61T 00°000°0T 00°004'8L 00°0S.'T6C 00'SSS'ETTT 0g€€ WasaW | IWisiy 0SSy
00'0vS9€/ 00°000'88 00°0SS'9T€ 00'066'T€6'9 Teln 10]|}§ WISV |0STER
00000729 00°000'22 00°000°00T 00°00000S 06 J0]j0)yseJed |WIsIY|0TSZ6
00997781 00°000°095 00°000°09 00°000°8T 0099Z'£99 00°000°ZL i B1EJISIUIWLPY 08076
00°TISvERTT | 00'000045 0000009~ |.00'00£°90Z | 00°995%7¢7% 00'595'229'6 €557 - LUBYYS ayp jWisiy| 0z6
00°0S%'T0T 000052t 00°000°0T 00°0S6°4Z 00°000°TZT 2L 11183 |G/TS8
00'/9%‘8€ 00°000°0T 00'000°0T 00'000°0T 00°L9%‘8 T RSIUl 3 elyeniad|950sg
00°'S80°0€S 00°000°St 00°0000t'T 00'000‘0S 00°0S060T 00°'SE0‘98T 4 3404N3 Ny 1BWICIBYS|9T 0SS
00'2000£L 00'000sSs 00'00526T 00°00009 00'000°/¥T 00'205STE 8 - 1340dS 34p DIulY Din3iny | 0cg
00°000°0LT 00°000°‘ST 000006 00°000°LE 00°'00060T 8T S[B120S 38WIqJayS| 9/55//5S/
00'v98vzL's 00'00T‘0€S 00'000°S6 00'000°Z9 00'000°09¢€ 0094 LL9°T ESE  [ISRIBPUBYS 3 18Wiqiays|osees
00'000°69 0000022 00'000°LY 9 B1BJISIUIWPY |SZ0EL
007986/ ‘s 00°00T0€s 0000056 00'00079 00000'78¢ 00'09Lv2L 7 6SE  1PD2IIA 24P DISFIZPUIGS| OEs
00'TLL'ETT 00°TLLTOT 00'000°ZTT 8T A 3Yp ueqin Iwnjjiveld| $8£99/099 |
00°0052/9°T 00°000°00S‘T 00°000°01 00'005‘v'S 00'000'80T 61 S|eJISBpe) 18WIqIa4S| 08059/059 f
00000212 00'000°SZT 00°'000°St 00°000°4L 1 AILOUON3 1Wl([IAYZ] 9T08Y/081 |k
00'000°9%S 00°000°00€ 00°0000€T 00°000‘T 00'000°sZ 00'000°06 8T |AYZ 3yp lueyj|Aq ‘Isablng ﬁo@_\o%m
00°'000Z8 00'000°L2 00°00092 00'000°62 S |Wo) Jad ajeunwoy eiAz[ 0856T/S6T 1
00°000'8%9 00°000°08T 00'0008T 00°'000°06 00'00009¢€ S __1149dsu| ayp Jesayiielz] 0zy8T/08T
00'68£°009°9 00°000°0€S‘s 00°000's2 00'689'S8T 00000844 00°004‘T8 €T __3ul - lignd 318w1942y4s| 9T08T/0gTk
00'989°0T8'C 00'989°TSSZ 00°000°08 00000641 T€ Boueuld ayp 1ayxna] 9TS/1/s/T R
00'000°0ST 00'000°02 00'000°0€T [BUNWO) 3IpUBANY 3 eJAZ] 97697 /69T
00°000°6t 00'000°0T 00'000°6€ 9 | Wny0id| 08/9T//9T|
00'000°9ZZ 0000008 00'000°9%T (14 1swiyadsu|| 1€997/997
00'005'98/ 00'000°59 00°'005°S6¢€ 00'000‘9¢€ 65 puOsiad ayp eresssiuiwy| 9Te97/691
00'ST8'1€T 00°'5999z 00°000°08 00°0ST‘szZT ST 11e33A1Y 9 elAz[ 9T09T /09T |




00°000°0EV‘vT R
‘@alipsw syp eSeq " 00'Tre'v9s‘e
; ‘BWIGIZYS ayp edj|e|A

) 00°00£'8LS
e susons, 9|_UNWOY sWlzuadys

3UCIIUBAQNS
9|BUNWOY 3WIzUIdYS = 00°005°009 ‘@uoiduaagng
SwiqJays ayp eJjjen

aflipaw ayp eSeq =

00'06£°€¥9'8
‘9leyidey awisanu|

CT0T uniA Jad m_yxnq 8 eanpjnig

00'T€6918 ¢

%LO'TE 00'06€°€¥9'8 3elidey awnsanu| ;
%971'C 00°'005°009 3UOIUIAQNS
%80'C 00'00£'8.S awizuadyg
%18'CT 00'TVEY9S’E 9yp el|je|A
%.8'TS 00°000°0€¥ HT 3l}paW ayp edeq




KOMUNA E GJAKOVES

L Lista e projekteve kapitale té propozuara pér periudhén 2022 - 2024 —‘
Emrii projektit Projeksionet Projeksionet Projeksionet
2022 2023 2024
N . TOTALII BUXHETIT PER INVESTIMET KAPITALE 8,643,390.00 9,791,873.00 11,216,786.00
2022 - 2024
Administrata e Pérgjithshme 320,000.00 150,000.00 o
1_|Smart City - Kamerat publike dhe shtyllat multifunksionale dhe pajisje tjera 120,000.00 50,000.00
2 _|Digjitalizimi i Sallés sé& Asamblesé Komunale dhe inventarizimi pér objektin e Kon| 200,000.00 100,000.00
Buxhet dhe Financa 783,000.00 1,036,873.00 2,551,686.00
. 1 [Projektet e ndryshme kapitale, dhe me bashkéfinancim 783,000.00 1,036,873.00 2,551,686.00
2 Shérbimet Publike 4,430,390.00 .4,990,000.00 5,530,000.00
u Sanimi dhe ndértimi i parqeve 100,000.00 200,000.00 200,000.00
[ 2 | Sanimi- ndértimi i rrugéve me asfalt 700,000.00 370,000.00 500,000.00
'3 | 'sanimii ujrave té zeza dhe atmosferike 100,000.00 100,000.00 100,000.00
4 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Devé, Guske 45,000.00
> | Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugoré £0,000.00 100,000.00 100,000.00
6 | Ndértimidhe sanimii Urave 50,000.00 50,000.00 50,000.00
7__| Zgjerimi i linjes se ndrigimit publik 300,000.00 300,000.00 350,000.00
8 | Ndértimi- Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubéza 300,000.00 400,000.00 400,000.00
9 | Rregullimi i shesheve dhe rrethrrotullimeve né qytet 30,000.00
10 | Ndértimii parkingjeve ne qytet 58,000.00
11 | Sanimii trotuareve ne Komunén e Gjakovés 40,000.00 70,000.00 70,000.00
12 | Ndértimi i shkalléve ne Qabrat 50,000.00
13 | Ndértimi asfaltimi i rrugeve te pika e zezé 100,000.00 50,000.00
14 | Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugés Goden - Zylfaj - Prush 240,000.00
15 | Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugés Gergoc - Kralan 250,000.00
16 | Ndértimii Parkingjeve dhe stacioneve té autobusve 20,000.00
17 | Ndértimi - asfaltimi i rruges Kodra e Sukes - fsh. Cérmjan 100,000.00 70,000.00
18 | Ndertimi asfaltimi | rrugéve Smaq 1, Bishtazin 30,000.00
19 | Ndertmi - asfaltimi | rrugeve ne fshatrat Dol Pjetershan, Kusar 80,000.00
20 | Ndertimi - Asfaltimi i rrugés ne fsh. Zhdrell, Bec lagja Tafaj, Turkaj 47,704.00
21 | Zgjerimi i rrugés "Skénderbeu" 170,000.00
22 | Asfaltimii rrugéve né fshatrat "Muhader, Pnish, Demjan" 65,000.00
23 | Asfaltimi i rrugéve né fshatrat "Fshaj, Ujéz" 24,000.00
24 | Asfaltimii rruges Demjan - Marosh - Dedaj 43,000.00
25 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Nec, Korenic, Orize, Meje 30,000.00
26 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Smolic, Stubell, Berjah, Nivokaz 36,000.00
27 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Ponoshec, Popoc, Shishmon 18,000.00
28 | Ndértim - asfaltimi i segmenteve rrugore nga fshati Ramoc - Dobrosh 63,000.00
29 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Novosellé, Trakaniq, Palabardh 57,000.00
30 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Qerim - Lug Bunar 40,000.00
31 | Ndertimi asfalitimi i rrugeve ne fshatrat Jabllanic, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq 50,000.00 50,000.00
32 | Ndertimi asfalltimi i rruges ne fshatin Krelan 90,000.00 50,000.00
33 | Ndertimi asfalltimi i rruges ne fshatin Cermjan 90,000.00 50,000.00
34 | Ndertimi asfaltimii rrugeve né Megqe, faza e dyte 12,000.00
35 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve né Skivjan, faza e dyte ) 80,000.00 £80,000.00 - ]
36 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve "Deshmoret e Morines" dhe "Deshmoret e Ponosha 30,000.00
37 _| Ndertimi asfaltimi i rrugeve né Piskot faza e dyte 106,000.00
38 | Sanimi dhe ndértimi i rrugeve ne Bllokun e Ri 50,000.00
39 | Sanimiirrugéve "Ismajl Qemajli" dhe "Sylejman Hadum Aga" me pllaka graniti 200,000.00 100,000.00
40 | Ndértimi i Rrugés "X" 500,000.00 1,500,000.00
42 | Ndértimi i rruges Dalja per Peje - Pjesé e Qarkores sé Qytetit 300,000.00 700,000.00
43 | Ndértimi i Rrugeve ne Reziné 100,000.00 100,000.00 - F
44 | Rregullimii shtratit t& Lumit Krena 200,000.00 200,000.00 300,000.00
A5 | Zgjerimi dhe rregullimi | rrugés Tranziti i qytetit 500,000.00 500,000.00
16| Ndértimi i Rrugés "Tahir Zajmi" Carrapatok 100,000.00 300,000.00
17 | Ndertimi i shtratit té lumit "Llukac" 50,000.00 100,000.00( 300,000.00
18 | Ndértimi i terenit té Atletikes 500,000.00|
19 | Ndértimi dhe mirémbajtja e varrezave té déshmoréve 50,000.00 20,000.00
0| Ndertimi - asfaltimi i rrugéve ne Osek Hyle 50,000.00 100,000.00 Y
1| Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Bérdosané, Doblibare, Vranig 50,000.00 100,000.00
2| Ndeértim - asfaltimi i rrugéve né Fshaj, Marmull, Kushavec 50,000.00 100,000.00
3| Ndértim - asfaltimi i rrugéve né Gérqginé 50,000.00 100,000.00
4 | Ndértim - asfaltimi i rrugés "Qafa e Osekut™ 100,000.00 100,000.00]
5 | Ndértimi - Asfaltimi i rrugés Madanaj - Rripaj 45,686.00
Zjarrfikésit = 50,000.00 180,000.00
| |Autocisterné zjarrfikése e kapacitetit 8,000 | 180,000.00
s0,000.00 1

Furnizim me automjet tereni, xhip ) J




B Bujqésia 290,000.00 300,000.00 300,000.00
1 INdértimii Kanaleve té ujitjes né zonat rurale 200,000.00 200,000.00 200,000.00
2 |5animii pendave dhe kanaleve té ujitjes né zonat rurale 50,000.00 60,000.00 70,000.00

_E Ndértimi i pendave té ujitjes né zonat rurale 40,000.00 40,000.00 30,000.00

Zhvillimi Ekonomik 170,000.00 150,000.00 o
|1 [Ndértimi i pendes te Ura e Fshejté 100,000.00 ]
2 _|Ndértimi i shtegut ne Shkugez, Vasken e Currilave dhe Shpellen e Kusarit. 70,000.00
3 _[|Infras. pér zonén ekonomike Parku i Biznesit, Gj. 150,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia 1,000,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00
1 |Shpronésime 1,000,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00
Shéndetésia - Shéndetésia Primare 410,000.00 405,000.00 530,100.00
1 _[Riparimi dhe mirémbajtja e objekteve shendetesore 50,000.00 85,000.00 195,000.00
2 _|Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore 60,000.00 70,000.00 335,100.00
3 |Qender ditore rekreative per pensionist 100,000.00 100,000.00
4 _|Ndértimi i objektit pér banim social 200,000.00 150,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shérbimet Kulturore 530,000.00 1,045,000.00 45,000.00
1 _|Ndertimi i terreneve sportive 30,000.00 45,000.00 45,000.00
2 |Ndértimi i Stadionit té Qytetit 500,000.00 1,000,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 10,000.00 10,000.00 10,000.00
1 |Rivitalizimi i Qendrave Rinore 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Arsimi 700,000.00 655,000.00 570,000.00
1 |Rregullime dhe mirémbajtje e shkollave 150,000.00 150,000.00 200,000.00
2 _|Ndértimii gerdheve né Lagjen "Dardani" dhe né "Qerim-Jug" 150,000.00 150,000.00
3 |Rrethime te oborreve te shkollave 40,000.00 40,000.00 40,000.00
4 [Ndertimi i depove té druve ne disa shkolla 25,000.00
5 |Ndertimi i anekseve per kalldatore ne shkolla 25,000.00 20,000.00
6 |Ndertimi i terreneve sportive 50,000.00 50,000.00 50,000.00
7 |Rregullimi i kulmeve né shkolla 80,000.00 80,000.00 130,000.00
8 |Renovimi i nyjeve sanitare né shkollat e Gjakovés 70,000.00 70,000.00 70,000.00
9__[Instalimi dhe rregullime te ngohjeve gendrore ne shkolla 60,000.00 60,000.00 50,000.00
11 |Blerja e pajisjeve ne shkollat profesionale 45,000.00 30,000.00 10,000.00
12 |Blerja e paisjeve muzikore 20,000.00
13 [Blerja e gjeneratorit pér gerdhen “Ganimete Térbeshi® - Orize 10,000.00




Kodet | BURIMI | TE ARDHURAVE 2022 2243 . | 2024 4
| Planifikim Planifikimi Planifikim Tabela 4.3. Planj Aftamesém | t& hyrave totale komunale
| I !
1 Administrata e pérgjithshme 120,000.00 |  120,663.00 |  124,481.00 Té Hyrat Vetanake 12022 Planifikin 2023 [ 2028
| Planifikim | Planifilkim
50013 |Certifikatat e lindjes 77,647.00 78,076.00 80,546.00 Ea_, né proné “ 2,386,068 2,607,925 | 2,755,684 |
50014 |Certifikatat e kurorézimit 16,471.00 16,562.00 17,086.00 | |Taksat Komunale _ 77,917 78,347 | 80,825 |
50015 [Certifikatat e vdekjes 4,314.00 4,338.00 4,475.00 | |Licencat dhe Lejet . 98,274 98,816 | Symﬂ
50016 |C tiera 5,960.00 5,993.00 6,183.00 | |Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 120,000 120,663 124,481
50017 Tﬂm_am te verifikimit té dokumenteve té ndryshme 15,608.00 15,654.00 16,19 H_op Taksat e paisjeve motorike 170,000 150,500 190,932
Taksa administrative te ndryshme - A §
Prokurimi -Té hyrat nga Shpallja e tendereve &
2 Drejtoria e Inspeksionit 70,000.00 70,387.00 72,613.00 | |Lejet pér ndértesa 431,930 434,316 448,059
50505 |Inspektimi veterinar brenda vendit 2,308.00 2,321.00 2,394.00 | |Taksat tjera Komunale
50507 |Leje pér plotésimin e kushteve sa nitare teknike 34,615.00 34,806.00 35,907.00 {Ngarkesat Komunale 35,385 35,581 36,706
50104 |Gjobat nga inspektariati 21,538.00 21,657.00 22,342.00 3
50015 |Taksa administrative pijeve alkoolike 11,539.00 11,603.00 11,970.00 | |Ngarkesat rregullatore 1,463 1,471 1,517
3 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 2,606,068.00 | 2,868,425.00 | 3,021,716.00 | |T& hyrat nga giraja 118,852 | 139,232 146,523
pérlokalet e komunés 50,000.00 70,000.00 75,100.00 | |Bashka pagesat pér Arsim 250,000 251,381 259,335
40110|Tatimi mbi pronén dhe toké 2,386,068.00 | 2,607,925.00 2,755,684.00 | |Bashka pagesat pér Shéndetési 73,000 73,403 75,725
50001 |Taksa pér regjistrimin e automjeteve 170,000.00 190,500.00 1590,932.00 | |Ngarkesat tjera komunale _
4 Drejtoria e Shérbimeve Publike 60,000.00 60,331.00 62,239.00 | |T& hyrat tjera S D 81D 229;374% 236,629
0103 |Sekuestrimi | automjeteve 1,463.00 1,471.00 1,517.00 TOTAL THV 3,991,001 4,261,006 4,458,358
50008 |Té hyrat nga parkingjet 29,268.00 29,430.00 30,361.00
50005 |Taksa pér leje vozitje - autobuséve 3,659.00 3,679.00 3,795.00
50406 |T& hyrat nga tregjet 25,610.00 25,751.00 26,566.00
50401 |Shitja e makinave - E
5 | Drejtoria e Agrikulturés 30,000.00 30,166.00 31,121.00
50012 |Shndérrimi | tokés bujgéscre ne jo - bujgésore 28,528.00 28,686.00 29,584.00
IShitja e drunjtéve te konfiskuar 1,472.00 1,480.00 1,527.00
6 Drejtoria e Zhvillimit Ekanomik 60,000.00 | 60,331.00 62,240.00 |
50204 |Leje - Taksa mbi firmén e hiznesit 45,882.00 46,135.00 47,5595.00
30221 |leje - Taksa pér 2gjatjen e orarit te punés 14,118.00 14,196.00 14,645.00
7 Kadastra 150,000.00 150,828.00 155,600.00
30504 |T& hyrat nga shérbimet kadastrale 150,000.00 150,828.00 155,600.00
30503 [T hyrat nga Ekspertiza -
8 _ Drejtoria e Urbanizmit 561,933.00 565,036.00 mmwbum.a
qong |Leiete ndértimit - (Taksa administrative dhe
Y s rifa rregullative pér rritjen e densitetit) 431,930.00 434,316.00 448,055.00
_ﬂm_;m” komunale: Pélgimet e ndryshme, ndarjet
oy ifizike, ekstraktet nga planet, lejet dhe pélgimet pér
= |objektet e infrastrukturés dhe taksa nga leja
____|mjedisore] 35,571.00 |  35,767.00 36,898.00




Kompensimi peér shfrytézimin e hapésirés publike:

Kompensimi pér objektet montuase- de montuese,

€T panat reklamuese dhe pér hapésirat publike) 38,112.00 38,322.00 39,535.00
50408 “Dma._m_ (Qiraja pér shfrytézimin e banesave nga
|Programi i banimit social) 13,974.00 14,051.00 14,496.00
IPropozim - Taksat komunale nga trajtimi i _
Indértimeve pa Leje — legalizimi i objekteve 42,346.00 | 42,580.00 | hw,mmw.ﬁ
9 | DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT 10,000.00 | 10,055.00 | 10,373.00
|T& hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 10,000.00 10,055.00 _ 10,373.00
| Dénimet né trafik-direkt nga MF-i
1 Te hyrat nga Gjykata ]
T& hyrat nga Pyjet
1, TOTALI I ADMINISTRATES KOMUNALE 3,668,001.00 3,936,222.00 4,123,298.00
ARSIMI 250,000.00 251,381,00 258,335.00
SHENDETESIA 73,000.00 73,403,00 75,725.00 |
[SUB TOTALI |+ 1] + 1] 3,991,001.00 4,261,006,00 4,458,358.00

Participimet e gytetaréve dhe t& hyrat tjera etj,

[

[SUB TOTALI | + I| + [II+IV+V

3,991,001.00

4,261,006.00

4,458,358.00 |

3,891,001.00

4,261,006.00

4,458,358.00




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GIAKOVA

BUXHETIMI | PERGIEGISHEM GJINOR (BPGJ) 2022

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né menyré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e

shpenzimeve publike.
Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ) éshté strategji pér integrimin e perspektives gjinore
né planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet qé té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé femrave
dhe meshkujve ne baze te njé analize giinore ne secilén faze te planifikimit, programimit, dhe
realizimit te buxheteve qeveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si buxhet
shtesé , por si njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne inform_ata specifike
pér te dy gjinité, te cilét jand pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet pérmes njé qasje te thjeshte
tre-fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe
dokumentet buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGJ)

Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2022, Komuna e Gjakovés duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vecante i ka kushtuar Buxhetimit
gjinor.

Komuna e Gjakoveés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Pergjithshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe meshkujve,
djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe transparencén e
menaxhimit té financave publike duke béré 1& dukshém efektet e shpenzimeve publike .

Faza I. Analiza sipas BPGJ- Kuptimi i ¢éshtjeve dhe boshllégeve gjinore.

Qéllimi i fazés sé paré éshté te kuptojmé ¢éshtjet gjinore dhe boshlléqet gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize giinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku éshte
i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek meshkuijt,
femrat, vajzat, dhe djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e Komunés.

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur baraziné ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund te
identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés sé paré, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé 1é kétyre indikatoréve
ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat jané géllime te matshme apo synime ge i kemi dhe mund

tiarriymé brenda njé kohe 16 caktuar.

——




Faza Ill. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, ¢cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese
brenda komunés, duke pérfshiré objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin o
indikatoréve specifike.

Numri i punétoreve né programin buxhgtof Administrata quunaie;

N SI:qu:zr: r I:lufn; ri _4‘ Pa"gda.tctihfj Pa_g;‘tc.ihej TOTALI:
W [T e Seaug :‘e e/ :e ’ajeér PAGA DHE
stafit jané jané ' shuma pér shum p'. MEDITIE
femra | meshku; femra ~_meshkuj —
358 J 109 J 249 674,179.00 1,677,173.00 2,351,352.00

Sqarim: Né programin buxhetor té tabelés bashkangjitur nuk éshté pérfshiré Zyra e Kuvendit
Komunal, konkretisht numri i anétaréve pasi gé nuk jané punétoré té rregullt né kuadér té
shérbimit civil, ndérkaq pagat e tyre jané té pérfshira pasi qé pagat i marrin nga Komuna né té
cilén ushtrojné detyrén.

Numrii punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

M | o ol g | el el Sty
(ot - [Pt Hepfallin ae :‘e e / r:e 'Jeér PAGA DHE
L jané jané ‘ shumapér | s umap_ MEDITIE
| femra | meshku; femra ~meshkuj o
353 246 107 1,828,684.00 849,081.00 J 2,677,764.00
Numri i punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
al ) e
g R B el e o R B I
Peritidhal totalj - |®2 4 stalitqe ‘h“e e ';':e 3 i1 PAGA DHE
N jané jané A shuma pér shuma p(? MEDITIE
femra meshkuj femra meshkuj
Viti 2021] 1541 890 651 5,288,879.00 4,112,005.00 9,400,884.00J
Numri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés. -
N r:uf?: ri _l_ Tufrrn _I_ Pa"g;.jhj Paﬂg;_tc‘ih(; TOTALL
Periudhal totali |>2 " q¢| stalitqe ’}:‘e He s ':e g PAGA DHE
Staﬁ[’ jane - jane ' shuma per snuma p(.él’ MEDITIE
| | femra | meshkyj | femra . | meshkyj | "
Viti 202 2252 1243 1009 7,791,741.00 6,638,259.00 |14,430,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2252
punctor. Nga stafi total 54% jané femra ndérkaq 46% meshkuj. Shprehur né vleré monetare
54% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 46% pérfitojné
meshkujt.

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té punésuarve né komunén e Gjakovés pér vitin 2022




Numri i Stafit

1009

1243

= Femra © Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés
- pérvitin 2022.

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

= Paga dhe méditje pér femra |

© Paga dhe méditje pér meshkuj

6,637,999.00 .

. 7,792,001.00




TABELA E PERMBAJTIES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2022
Informacionet pér secilin departament:

Zyra e Kryetarit .oooooveeeceeeeeeeeeeeeeeen, .. 5
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Zyra e Kryetarit

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

atén Buxhetor S — -
Numri | Numrii _’:“ff_’t‘ i | P?S;_f“‘; :}a‘gda‘t‘ft“} TOTALL:
Periudha | totali | stafitqa | StoIt 9€ ‘;‘:e it I_"f . ' | PAGADHE
| stafit jan&fempal H90C | STHMAPEL | shumape MEDITIE
e e B meshkuj |  femra meshky ]
Viti2021 | 15 { 6 9 38,047.00 | 87,103.00 | 125,150.00 |

Sqarim: Numfi total i_pun"éto.réve né Zygn é_[?yeté_fit oshté 15, prej tyr.“é" 40% feara_t’:}b"o
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave 1é inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.
Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore
UL e : . ; Sk 2
Nivalsra Nu.mrl tof;ala T Shumae | Numrii Shuma e )
stafit ne nivele ; shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve _ femrave _
te pagave meshkuj femra
201_400_ | 3 3 12,5@.5——
401-600 8 4 28,537.00 4 25,460.00
600 + 4 4 58,566.00 '
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore - _ _
. i ) P dh N
Numri | Numrii ':""fr_';” J Pa?;_fh? a,‘_g;t_e‘; TOTALI:
Periudha totali stafit qé 5 ? ! _,‘"e Ine : Je_‘ r;e aj ar PAGA DHE
S Wi g m .
stafit  Jjané femra iy ) S aRsh =i p‘ MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 41 J 14 27 L 48,731.00 81,269.00 130,000.00
Tabela 2. Planifikimi per vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore -
Nivelot o Nu.mrl tofcal i Numri i Shuma e I T e— | Shuma e )
o stafit ne nivele } shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve i femrave
te pagave meshkuj femra
" 201;@0— B 40 26 71,748.00 14 48,731.00
401-600 0 0 0
- S 1| 95100 | o -
e e N S




Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Administrata dhe personeli

Numri | Numrii ':“;’: i Pa_g;,fh'; Eff;if:; TOTALI:
Periudha | totali | stafitqe | S0 9€ e A L. | PAGADHE
stafit * Jjané femra jane ] o7 NERSD e p; MEDITIE

. . meshkuj | femra |  meshkuj
Viti2021 | 59 19 40 | 103,465.00 | 222,534.00 | 326,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e pérgjithshme éshté 58, prej tyre 34%

femra, 66% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i . Shuma e - Shuma e
Nivelet e ! ) Numri i | Numrii ;s
stafit ne nivele . |shpenzuar pér| . shpenzuar pér
pagave meshkujve , femrave
te pagave meshkuj femra
e g . _ : i - :
201-400 a1 % 131,683.00 15 78,026.00
401-600 13 9 55,046.00 4 25,439.00
600 + 5 5 35,806.00 -
Inspektimet
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetqre -
11 D
F Numri Numrii I:ufn: b ' la_g;_t(_ihi Paég;‘j:(; TOTAU:
Periudha total i stafit qé 3 ? ’ "qe r[:ue ' Je_‘ s?umlaj S PAGA DHE
stafit  jané femra) 2N | Shumaper R MEDITIE
- : ) meshkuj | femra | meshkuj _ o
Viti 2021 24 3 21 | 27,131.00 118,869.00 146,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuj.

Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 81%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore
N i total i ) Shuma e
Nivelete| = OB |y gy | Shumae i uma e
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve _ femrave
te pagave meshkuj femra

201400 | 12 10 | 4815900 | 2 19,067.00
1401-600 10 54,150.00 | 1| 806400

600 + 2 2 16,560.00 o | 0

=
6o




Prokurimi

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore o

i i >ap dhe
Numri E“;:” ! ': ”fr_’z“ i ! a?;,t‘?{h‘; "a_féjit_e j TOTALS:
Periudha total i ° é ! “qe % ? : ‘jqe r;e : Je__ r[:e ] 2 PAGA DHE
: stafit jané. jané - shuma peér S uma_p_ MEDITIE
|- | femra | meshkuj| femra | meshkyj | " s
Viti 2021 6 4 2 24,675.00 14,325.00 39,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Prokurim éshté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshku;.
Nga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%
meshkujve.

. Numri total i .. Shumae - Shuma e
Nivelet e : . Numri i .. Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 i 1 | 6221.00 1 6,221.00
~ 401-600 3 | 1 | 810400 2 9,218.00
600 + ik 0 1 9,236.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
N ii ii dh
e P b B I B
Periudha | totali | T2 € | Staltqe ':e s Lo ol | PAGA DHE
stafit jané jané _ shuma pér shuma pg MEDITIE
» _femra | meshkyj femra | meshkuj ; ]
Viti 2021 31 12 19 52,842.00 126,158.00 179,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i 2o Shuma e o Shuma e
Nivelet e : ) Numri i . Numrii :
) stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 17 9 45,270.00 8 32,574.00
401600 | 10 | 6 | 5146300 | 4 20,268.00 |
_ 600+ | 3 | 3 | 2942500 | - |




KOMUNA e GIAKOVES - BUXHETIMI GIINOR PER VITIN | 2022

Shérbimet Publike

fabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore.

| Numri i

Numri Numri i o Pa_ga.c.ihe Pa_ga_qhe TOTALL:
Periudha| totali | stafitqs | Sfta¢ | médite/ meditle/ | o1 GA DHE

stafit |jané femra| 12N¢ | shumapér | shuma pér MEDITIE
. o o meshkuj _ femr_a meshkuj . _ -
viti2021| 13 | 3 10 14,612.00 | 67,088.00 81,700.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shérbime Publike éshté 13, prej tyre 23%

femra, 77%
meshkuj. Nga buxhetj i planifikuar 18%

iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%

meshkujve.

Tabela 2_.%_nifjki_m~ip_'ér_vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

—n - R
Mivelat e Nu‘mr: 10j[a! i NG Shuma e ) (— Shuma e )
stafit ne nivele .| shpenzuar pér _ shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
| tepagave | meshkuj femra
201-400 8 7 40,798.00 1 4,870.00
401600 | 4 ) 17,072.00 2. 9,742.00
600 + 1 1 9,218.00 ]
Emergjenca-Zjarrfikésit
Ta@%ﬁ_l._l_\limr_ifﬁgnétoﬂe ne Organizatén Buxhetore o _
O] | o (s || L Pesmdie S gy
Pefiidha: | forali | T ORAE ) Stalitge :e e :‘e a‘ o4 PAGA DHE
stafit jané jané | shuma pér shum p‘r MEDITIE
S—— N W femra meshkuj -
Viti 2021 55 3 52 14,182.00 245,818.00 360,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Emergjencé éshté 55, prej tyre 5% femra, 95%

meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 4% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

'I'abe_la_2:ﬂa_n_f_ﬂk_irni per vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: ] Numri total i s Shuma e . Shumae
Nivelet e . ) Numri i . Numri i 4
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave ] meshkujve : femrave
_____ o |_tepagave meshkuj femra
201400 | 4 | 3 | 1395500 v 1 A
401600 | 47 | 45 | 294,87600 | 2 12,253.00
600+ | a4 4 | 3698700 | o ]




KOMUNA e (:JAKOVFS BU)\HLIIMI (:JINOR PER V!TIN ]I 207?

Zyra Komunale pér Komunitete

Tabela 1. Numrr [ punetoreve ne Orgamzaten Buxhelore - S
) Numri Numrii ‘Nur.nn ,l‘ Pajga.(?lhe ) Paﬂga.c?fhe 'TOTALI:‘
Periudha | totali | stafitqe | SN A€ | méditie/ 17 mediie/ | oo
stafit  fjang femra] 7" SIMITRpST | UGS MEDITJE
o ' | meshkuj femra | meshkuj
viti 2021 | ° 5 2 | 3 10,526.00 J  18,474.00 29, 000 00

Sqar:m Numri total i punétoréve né Zyren Komunale per Komunitete éshté 5, prej 1yre 40%
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 36% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 64% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelete | 3 Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave _ meshkujve _ femrave
_ te pagave | meshkuj o femra ]
201-400 3 10,073.00 4,683.00
401-600 2 1 | 8,401.00 5 5843.00 |
600 + - 0 0
Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore o B
Numri Numri i Tu{?:ﬂ _!_ Pag;‘tdhe; ;aégjit(?:‘; TOTALIL:
Periudha | totali | stafitqs | S0 9 o A b el | PAGA DHE
stafit  Jjané femra jane . shuma pe S p_ MEDITIE
- . meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 18 2 | 16 20,251.00 69,749.00 90,000.00

Sqanm Numri total i punetoreve né Bujgési ‘dshté 17, prej tyre 12% {emra 88% meshku; Nga

buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave 1é inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve.

2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

Tabela 2
Nivelete | Numritotalif o .. | Shumae Numri | Shuma e )
stafit ne nivele _ | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
i te pagave meshkuj femra
201-400 15 13 44,313.00 2 20 251 OO
| 401600 | 2 2 | 183300 | - |
600+ | 1 N 9,112.00 - .
___.é_l. g s L

e S e



Sqarim: Numri total i'b-unétoréve né Zhvillim

_ Numri
Periudha total i
stafit

Viti 2021 1;2_. .

KOMUNA e GJIAKOVES - BUXHETIMI GINOR PER VITIN | 20722

Zhvillimi Ekonomik

|
1

-Numr'i i _1 Nu:jnri .i. Pa‘ga_ (?he ' Pa‘ga_rf'he TOTALL:
stafit & st?dﬁt"qe méditje / medltje( PAGA DHE
S e jané . shuma pér shuma pff‘r MEDITIE
[ meshkyj | femra | meshkyj | T
) 10 17,414.00 59,586.00 77,000.00

in Ekonomik éshté 12, prej tyré- 17% fenzlra, é_3%

meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi per vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Orga nizatén Buxhetore

]
3 N i i
Nivelet e stal?:i::etgitj;;e ozt h Shnumare ér oo | sh S:nuszre er
nzua
pagave meshkujve shpenzu p femrave P P
te pagave meshkuj femra
201-400 8 i 42,426.00 1 5,427.00 |
401600 | o o 1716000 | 0 o
600+ | 1 | o 1 11,987.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore ) -
; ii h
Numri | Numrii T”fr_’:” ! Pa_fg;‘fh? Pa__gj_f f‘, TOTALL:
Petiudha | totali | stafit q& | SN 9€ ‘:C e ?:e ”e,_r PAGA DHE
stafit fjanéfemea| 1°0€ | ShuUmaper | .shumape MEDITIE
) N meshkuj | femra ~meshkuj _ -
Viti 2021 L 19 J 5 | 14 25,611.00 82,389.00 108,000.00 |

Sqarim: Numri total i punétbrévé né“Kadastér éshté 19,"prej 1:\}re 26% ?Emra, 74% melﬁ-uj_.“l\lga
buxheti i planifikuar 24% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 76% meshkujve.

22 —Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Shumae 5 Simurﬁa_é ]
RS shpenzuar pér ARG shpenzuar pér
5
meshkujve R _p femrave e _ ¢
T _______m_eshkuL i ) ___femra —
8 } 38,930.00 4 18,994.00
5 [szme0 |1 [ ee1700
et | 9,748.00 O




KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2022

Planifikimi Urban

Tabela 1. Numrii punétoreve ne 'Organizatén Buxhetore

Numri | Numgi | Numai | - Paga dhe Faga ahe TOTALL:
Periudha | totali | stafitqe | SO 9€ | meditie/ méditie /| 1 GA DHE
stafit fjané femra| J2N¢ | shumapér | shuma pér MEDITIE
e _ mesh_lf_l,u femra meshkuj
Viti 2021 18 9 9 57,661.00 | 54,339.00 | 112,000.00

Sqarlm Numrl total i punétoréve né Planifikim Urban eshte 18 prej tyre 50% {emra 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 49%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i . Shuma e . Shuma e j
Nivelet e . _ Numri i . Numri i "
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 6 ) 13,271.00 4 22,119.00
~401-600 9 6 41,068.00 3 19,504.00
| 600+ 2 0 0 2 16,038.00
Shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore )
Numri T”;_T " '\:,”;“:” . Pa_f‘g;_tfih‘; Pa_,g;‘fg‘; TOTALL:
Periudha totali |~ ‘.a ! “(.]L g fj l qr_ Te I Je__ r;:e ’J » PAGA DHE
S jané jané | shuma pér shuma pé MEDITIE
- _femra | meshkuj |  femra meshkuj n
Viti 2021 6 3 3 21,942.00 25,058.00 47 000 00

Sgarim: Numri total i punetoreve neé Admmvstraten e Shéndetésise Pshte 6, prej tyre 50% femra,
50% meshkuj. Nga buxhetii planifikuar 47% iu ndahet femrave te- inkuadruara né staf ndérsa 53%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i ez Shuma e . Shuma e

Nivelet e ) ) Numri i y Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar per shpenzuar per
pagave _ meshkujve : femrave .
te pagave ) meshkuj femra
?01 400 1 1 4,959.00 0
| 01600 | 5 | 2 | 20,099.00 3 21,94200
600 A 0 B I




|

BUXHF IH\/"i(JJIN(JR PLR \/HIN 2(}??

KOMUNA e GJ/-\I(OVES |

Shéndetésia- Ambulancat

Tabela 1. Numriipunétoreve ne ‘Organizatén Buxhetore

| Numri | o e P?E;_t‘?“’i e | tomaw
Periudha | totali | Sntdc | stafitge :e NS _':e ”eh{ PAGA DHE
sl'aﬂt jane jane ‘ shuma per snuma p(? MEDITIE
_____ | femra | meshkuj| femra | meshkuj | "7
Viti 2021 i 353 246 107 1,828,684.00 | 849,080.00 2,677,764.00
g | N

Sqarlm Numri total i punetoreve né Shéndetésing Primare Gshté 353, prej tyre 70% fernfé _30%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 32%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Orga nizatén Buxhetore

: _ Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e ! ) Numri i . Numri i 5
stafit ne nivele .| shpenzuar pér . shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
" | tepagave | meshkuj | | femra
201-400 0 0 0
401600 | 220 | 44 | 342,79800 | 176 1,306,358.00 |
| 600+ 133 | 63 506,282.00 70 522,326.00
Shérbimet Sociale
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore
] % — .
e e I el
Periudha | totali |- nf‘e g ';;'e ey he ’Jeé PAGA DHE
et jané jané ' shuma pér shuma p S MEDITIE
_ ) femra | meshkuj femra meshkuj L
| Viti 2021 18 9 9 48,245.00 | 60,755.00 | 109,000.00

Sqarnm Numri total i punetoreve né Sherblmel Sociale éshté 18, prej-tyre 50% femra,
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa

meshkujve.

Tabela 2‘__Planiﬁkimi_pér vitin 2022 f__NiveI_c_—_?__t__p_p_a_g_ave ne Organizatén Buxhetore

50%
56%

_ Numri total i s Shuma e . Shuma e
Nivelet e L ) Numri i . Numrii .
stafit ne nivele _ | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
| te pagave meshkuj _ femra
201-400 10 3 16,515.00 7 33 612.00
401600 | 8 6 | 4423900 | 2 | 1263400 |
600+ | - [ ] B

_.12




KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN J 2022

Kulturé, Rini dhe Sport

fabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore B o
| Numri ST_”Q” b Tu:;” J Pa.gj‘tqh(; ' Pa,fgj_fh(; _ TOTALI:
Periudha | totalj | **a™ 9¢ | stafit g¢ S B Y T YCP R
stisfie jané jané ‘ shuma pér shuma pcj'r MEDITIE
o f | femra |meshkuj | femra | meshkyj B
Viti 2021 33 18 29 100,964.00 214,538.00 315,502.00 J
Sqarim: Numri total i punétoréve né Kulturé, Rini dhe Sporte éshté 33, prej tyre 33% femra, 67%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 68%

meshkujve.

2. Plal — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

‘ Numri total | S
Nivelet e _ l{r_nrl OFa : Numri i ahumace . Numri i SHETS £ .. —{
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
| tepagave meshkuj fena
201-400 14 8 56,160.00 5 43,820.00
01600 | a8 | a3 | wgoieo | 5| 57,144.00
000 1 L 1 16,367.00 | = - ~ wa ]
Arsimi - Administrata
T@_g__L_N_um rf_i_pyn_ét_%lwe Organizatén Buxhetore (Plani)
Numri | Numrii Tufr,:” ; Pav_g;‘tqhi Pa__gdaifhi TOTAL:
Periudha | totali | stafit qé | f’a’ e :‘e 'aje__ ':f ajeér PAGA DHE
stafit  |jané femra] 39" ] LIRS =T p. MEDITIE
B meshkuj femra ~meshkuj -
| Viti 2021 12 7 [ 5 ] 48,439.00 28,561.00 77,000.00 |
Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Arsimit éshté 12, prej tyre 75% femra, 25%

meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 63% iu ndahet fe
meshkujve.

mrave té inkuadruara né staf ndérsa 37%
Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 —

Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore
Numri total i

; _ ; Shumae . Shumae
Nivelet e S ) Numri i . Numrii ) s
. stafit ne nivele shpenzuar pér . shpenzuar pér
pagave meshkujve ) femrave _
] tepagave | " "1 meshkyj o _ femra
201-40 a 3 13,382.00 1 5,007.00 |
401600 |7 Ta [ eo000 | 6 | 43a300 |
600 | 3T 97900 ]
S _J_ ..... ———




BUXHETIVII GHNOR PER VITIN ||

Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore L

ipungt n S —
Numri | Nt | Mol | Pagadhe | pagadhe o
Periudha | totali | stafitqa | S/ 98 hmue ”e,_'r S:umaj . | PAGADHE
stafit [jané femra| J2"¢ ) Phumepe p‘ MEDITIE
______ SENOR T _meshky; femra meshkuj | |
Viti2021 | 1541 | 890 651 | 5,288,879.00 | 4,112,005.00 | 9,400,884.00 |

Sqarirﬁ_: ﬂfnri io_ta;-!i—p“unégégné Arsimin Parafillor, Fillor dhe té Mesérﬁ"éshté- 15—37?9% ?\/re
58% temra, 42% meshkuj. Nga buxheti planifikuar 56% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 44% meshkujve.

Tabela 2.~ Planifikimi pér vitin 2022- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. ’ Numri total i - Shumae . Shuma e |
Nivelet e i ) Numri i . Numri i ;
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
| le pagave meshkuj femra .
201400 | 308 202 1,165,803.00 106 379,473.00
401-600 | 1,183 | 406 2,606,585.00 | 777 1 4,883,821.00 |
600+ | 50 43 322,978.00 | 7 42,224.00 |

ANEKS. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga
organizata buxhetore Gjakové té drejtorive pérkatése.

©IBuxheti total — ' — | | ]

i shébimit / [Numri total i| _umrri . 'm Buxheti pér | Buxheti pér

Viti el | pérfitueseve | pérfitueseve ‘
subvencionit| pérfituesve ) femra meshkuj

2 femra meshkuj
| técaktuar o e S I o
2020 1510,500.00 | 635 176 459 | 141,492.00 |369,008.00 |
_Plani 2021 | 550,500.00 660 200 460 | 166,819.00 |383,681.00
Parashikimi

e 600,500.00! 700 230 470 197,308.OOJ4-03,192,OO




